
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1453 
 

 

 
 

 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com 
o Edital UESC nº 143/2017, 

 
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do processo 

de seleção para a turma 2018/2020 do Mestrado em Letras, Linguagens e 
Representações, consoante o anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de dezembro de 2017. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

 



  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

  
 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1453 

 

SELEÇÃO DE CANDIDATOS - TURMA 2018/2020 (edital 143/2017) 
 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

I. LINHA A 
 

NOME 

1. TALES SANTOS PEREIRA 

2. RENATO GONÇALVES PERUZZO 

3. ALMI COSTA DOS SANTOS JÚNIOR 

4.  LEANDRO SOUZA BORGES SILVA 

5. CLARISSA DAMASCENO MELO  

6. TIAGO CALAZANS SIMÕES 

7. ELIZANE SOUZA DOS SANTOS 

8. EDILENE DA SILVA LIMA 

9. TATIANA DA SILVA SANTOS 

10. TALITA FRANCISCA ALVES DE SOUZA SILVA 

 

I.I CANDIDATOS EXCEDENTES 

 

11. KAREN OLIVEIRA CRUZ 

12. GIRLEANE SANTOS ARAÚJO 

13. VIVIANE DE JESUS BARBOSA 

 

II. LINHA B 
 

NOME 

1. MARIA ALICE LINHARES COSTA AMANDA SANTOS ALVES 

2. IAGO MOURA MELO DOS SANTOS 

3. SHEYLA FABRÍCIA ALVES LIMA 

4. ANDERSON RANGEL FREITAS DE AQUINO  

5. FRANCIELLE FERREIRA SILVA  

6. AMANDA SANTOS ALVES 
7. JANAY BITENCOURT ANDRADE OLIVEIRA MORAES 

8. RENATA DA SILVA POSSO  

9. MARCIA APARECIDA RODRIGUES E SILVA 

 


